ofertas, y otorgamiento de la buena pro de 29 de diciembre de 2023, el comité de 

selección otorgó la buena pro al Consorcio Huanza, cuya propuesta económica fue de 
S/6 030 855,58 que representa el 99.92% del valor referencial. Sin embargo, la propuesta 
del Consorcio Sihuas asciende a S/5 432 019,43 (Cinco millones cuatrocientos treinta y 
dos mil diecinueve con 43/100 soles), que representa el 90% del valor referencial del 
procedimiento de selección. 

b) Criterio:  

De lo expuesto en las líneas precedentes, se encuentra relacionado a lo establecido en la 
normativa siguiente: 

 Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado,